
UBND TỈNH BẮC KẠN 

BAN CHỈ ĐẠO CCHC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-BCĐ 

 

Bắc Kạn, ngày        tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách 

hành chính tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Quyết định số 1308/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2023 của 

Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bắc Kạn về ban hành Quy chế hoạt động 

của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Ban 

Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bắc Kạn về kiểm tra công tác cải cách hành 

chính năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 173/TTr-SNV ngày 

25 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023 

(có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra 

1. Kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 tại các 

cơ quan, đơn vị theo nội dung tại Phần II Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 

06/4/2023 của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bắc Kạn về kiểm tra công 

tác cải cách hành chính năm 2023 (mốc thời gian kiểm tra từ tháng 01 năm 2023 

đến thời điểm kiểm tra).  

2. Trưởng Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của đơn vị hiện đang công 

tác để ban hành các văn bản liên quan tới công tác kiểm tra; ban hành thông báo 

kết quả kiểm tra. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, trường hợp Trưởng Đoàn 

không tham gia được Đoàn kiểm tra theo kế hoạch, được ủy quyền cho lãnh đạo 

đơn vị tham gia Đoàn kiểm tra. 



2 

3. Thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 

Trưởng đoàn. Sau 05 ngày kết thúc mỗi cuộc kiểm tra, thành viên đoàn có trách 

nhiệm báo cáo kết quả kiểm tra thuộc lĩnh vực đơn vị phụ trách gửi Trưởng đoàn 

để tổng hợp ban hành thông báo chung (báo cáo kết quả kiểm tra của các thành 

viên phải do lãnh đạo phụ trách lĩnh vực CCHC của đơn vị ký ban hành). 

4. Thư ký Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm tổng hợp các báo cáo kết quả 

kiểm tra của các thành viên Đoàn kiểm tra, xây dựng thông báo kết quả kiểm tra 

trình Trưởng đoàn kiểm tra xem xét, ban hành sau 10 ngày kết thúc mỗi cuộc 

kiểm tra. 

5. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Đơn vị và thời gian kiểm tra 

1. Đơn vị kiểm tra: Tổ chức kiểm tra tại 09 đơn vị, gồm: Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Ban Dân tộc; Thanh tra tỉnh; Sở Công thương; Sở Giáo dục 

và Đào tạo; Sở Khoa học và Công nghệ; Ủy ban nhân dân huyện Na Rì; Ủy ban 

nhân dân huyện Chợ Đồn; Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông.  

2. Thời gian kiểm tra: Dự kiến từ ngày 08/8/2023 đến ngày 30/9/2023 

(Thời gian cụ thể sẽ có lịch thông báo sau). 

Điều 4. Phương tiện và kinh phí kiểm tra 

- Phương tiện: Các đơn vị có thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính 

làm trưởng Đoàn kiểm tra bố trí phương tiện và xăng xe phục vụ Đoàn kiểm tra 

từ nguồn kinh phí chi thường xuyên đã cấp của năm 2023.  

- Công tác phí: Từ nguồn kinh phí chi thường xuyên năm 2023 hoặc các nguồn 

kinh phí hợp pháp khác của các đơn vị có thành viên tham gia Đoàn kiểm tra. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các 

đơn vị: Ban Dân tộc; Thanh tra tỉnh; Sở Công thương; Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Sở Khoa học và Công nghệ; Ủy ban nhân dân huyện Na Rì; Ủy ban nhân dân 

huyện Chợ Đồn; Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông; các đơn vị có thành viên 

tham gia Đoàn kiểm tra và các thành viên tham gia Đoàn kiểm tra có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
Gửi bản điện tử:                                                                                   

- Như Điều 5 (t/h);               

- Các thành viên Đoàn tại Điều 1 (t/h);  

- Trưởng Ban, các Phó Trưởng BCĐ CCHC tỉnh (b/c); 

- Lưu: VT, NCPC (Vân).    

TRƯỞNG BAN 

 

 
 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Đăng Bình  

 

 



3 

DANH SÁCH CÁC ĐOÀN KIỂM TRA 

Công tác cải cách hành chính năm 2023 tỉnh Bắc Kạn 

 

I. ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 1 (Kiểm tra tại Sở Giáo dục và Đào tạo; 

UBND huyện Bạch Thông) 

1. Ông Lê Văn Hội, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo CCHC 

tỉnh - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nông Trường Hải, Phó Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Cải 

cách hành chính, Sở Nội vụ - Thành viên, kiêm thư ký; 

3. Bà Nguyễn Thị Hồng Xiêm, Phó Trưởng phòng Quản lý tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

4. Ông Hứa Văn Chương, Phó Trưởng phòng Tài chính - Hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên; 

5. Bà Nông Thị Trang, Chuyên viên phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

6. Bà Đồng Thị Vân, Chuyên viên phòng Nội chính - Pháp chế, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Trung Kiên, Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin - 

Bưu chính viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên. 

II. ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 2 (Kiểm tra tại Thanh tra tỉnh) 

1. Ông Vũ Đức Chính, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thành viên Ban Chỉ 

đạo CCHC tỉnh - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nông Trường Hải, Phó Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Cải 

cách hành chính, Sở Nội vụ - Thành viên; 

3. Ông Hứa Văn Chương, Phó Trưởng phòng Tài chính - Hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Hồng Xiêm, Phó Trưởng phòng Quản lý tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

5. Bà Đồng Thị Vân, Chuyên viên phòng Nội chính - Pháp chế, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên, kiêm thư ký; 

6. Bà Nông Thị Trang, Chuyên viên phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Trung Kiên, Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin - 

Bưu chính viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên. 

III. ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 3 (Kiểm tra tại UBND huyện Na Rì) 

1. Bà Hà Thị Đào, Giám đốc Sở Tư pháp, thành viên Ban Chỉ đạo CCHC 

tỉnh - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nông Trường Hải, Phó Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Cải 

cách hành chính, Sở Nội vụ - Thành viên; 



4 

3. Ông Hứa Văn Chương, Phó Trưởng phòng Tài chính - Hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Hồng Xiêm, Phó Trưởng phòng Quản lý tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

5. Bà Nông Thị Trang, Chuyên viên phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

QPPL, Sở Tư pháp - Thành viên, kiêm thư ký; 

6. Bà Đồng Thị Vân, chuyên viên phòng Nội chính - Pháp chế, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Trung Kiên, Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin - 

Bưu chính viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên. 

IV. ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 4 (Kiểm tra tại Sở Công thương) 

1. Ông Hoàng Văn Thiên, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, thành 

viên Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh - Trưởng đoàn; 

2. Ông Hứa Văn Chương, Phó Trưởng phòng Tài chính - Hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên; 

3. Ông Nông Trường Hải, Phó Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Cải 

cách hành chính, Sở Nội vụ - Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Hồng Xiêm, Phó Trưởng phòng Quản lý tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Trung Kiên, Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin - 

Bưu chính viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên, kiêm thư ký; 

6. Bà Nông Thị Trang, Chuyên viên phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

7. Bà Đồng Thị Vân, Chuyên viên phòng Nội chính - Pháp chế, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên. 

V. ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 5 (Kiểm tra tại Văn phòng UBND tỉnh) 

1. Bà Hoàng Thị Hằng, Giám đốc Sở Tài chính, thành viên Ban Chỉ đạo 

CCHC tỉnh - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nông Trường Hải, Phó Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Cải 

cách hành chính, Sở Nội vụ - Thành viên; 

3. Bà Nguyễn Thị Hồng Xiêm, Phó Trưởng phòng Quản lý tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

4. Ông Hứa Văn Chương, Phó Trưởng phòng Tài chính - Hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên, kiêm thư ký; 

5. Bà Nông Thị Trang, Chuyên viên phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

quy phạm pháp luật - Thành viên; 

6. Bà Đồng Thị Vân, Chuyên viên phòng Nội chính - Pháp chế, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Trung Kiên, Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin - 

Bưu chính viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên. 



5 

VI. ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 6 (Kiểm tra tại Ban Dân tộc, Sở Khoa học 

và Công nghệ, UBND huyện Chợ Đồn) 

1. Ông Sầm Văn Trân, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, thành viên Ban Chỉ đạo 

CCHC tỉnh - Trưởng đoàn; 

2. Ông Hứa Văn Chương, Phó Trưởng phòng Tài chính - Hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên; 

3. Bà Nguyễn Thị Hồng Xiêm, Phó Trưởng phòng Quản lý tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

4. Bà Lý Thị Thuấn, Chuyên viên phòng Tổ chức biên chế và Cải cách 

hành chính, Sở Nội vụ - Thành viên, kiêm thư ký; 

5. Bà Nông Thị Trang, Chuyên viên phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

QPPL, Sở Tư pháp - Thành viên; 

6. Bà Đồng Thị Vân, Chuyên viên phòng Nội chính - Pháp chế, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Trung Kiên, Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin - 

Bưu chính viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên. 


		2023-07-29T14:03:00+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2023-07-31T08:27:43+0700


		2023-07-31T08:27:43+0700


		2023-07-31T08:27:43+0700




